
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9                                                                            

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 
e-mail : primar@primariahusi.ro                                                

web : www.primariahusi.ro    

  

                                                                                  Hotarârea a fost adoptată cu  

votul a 16 consilieri 
 

    HOTARÂREA NR.81 
privind aprobarea documentaţiei tehnico-economice pentru obiectivul de investiţie “Lucrări de 

reabilitare reţele apă- canal în municipiul Huşi” 

 

 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui; 

 

 Având în vedere expunerea de motive privind aprobarea documentaţiei tehnico-

economice pentru obiectivul de investiţie “Lucrări de reabilitare reţele apă- canal în 

municipiul Huşi”; 

 În conformitate cu prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale cu modificările şi completările ulterioare; prevederile art. 36 alin. 

(2) litera b) coroborat cu art.36 alin.(4) lit.d) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art.45 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

             Art.1.Se aprobă documentaţia tehnico-economică pentru obiectivul de investiţie 

“Lucrări de reabilitare reţele apă - canal în  municipiul Huşi”, cu o valoare de 72.000 lei 

fara TVA, conform Devizului general prezentat în anexa care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 Art.2. Sursa de finanţare a acestui obiectiv o constituie redeventa datorată de catre 

S.C. "AQUAVAS" S.A Vaslui conform art. 39, alin.(2) din Contractul de concesiune 

nr.1727 din 14.12.2010, modificat prin Actul Adițional nr.3 din 02.07.2012. 

 Art.3.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi.  
                                                                                 HUȘI, 07 martie 2018  

 

PREȘEDINTE DE SEDINTĂ,                           Contrasemneaza,  

 Corjinschi Ioan - Alexandru                                     Secretarul municipiului Huși  

                  jr.Monica Dumitrașcu 

mailto:primar@primariahusi.ro
http://www.primariahusi.ro/

